ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по здравоохранению при администрации города Югорска

02.03.2015    	   					    		                        	                 № 1

Председатель:

	Баргилевич Олег Антонович
	председатель Общественного совета, председатель комиссии по здравоохранению Думы города Югорска

	Каданцев Валерий Алексеевич
	заместитель председателя, председатель Общественного совета  Депздрава Югры

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	заместитель председателя, заместитель главы администрации города Югорска

	Хорошавина Татьяна Александровна
	секретарь, заместитель начальника отдела по организационно – массовой и социальной работе УСП администрации города Югорска

	Присутствовали:

	Ковалева Людмила Павловна
	председатель городского общества инвалидов

	Быков Владимир Васильевич
	главный врач БУ «Югорская городская больница»

	Чесноков Андрей Николаевич
	председатель профсоюзной организации работников здравоохранения БУ «Югорская городская больница»

	Приглашенные:

	Кринцыглова Галина Николаевна
	директор ОАО «Советская аптека»

	Щукина Ольга Сергеевна
	[bookmark: _GoBack]заместитель начальника управления социальной защиты населения в г. Югорске и Советском районе

	Отсутствовали:

	Данилов Алексей Аркадьевич

	директор Югорского филиала ОАО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»

	Киселева Елена Михайловна
	начальник управления социальной защиты населения по г. Югорску и Советскому району

	Ушаков Дмитрий Юрьевич

	главный врач КУ ХМАО – Югры «Советский психоневрологический диспансер»

	Рыжова Клавдия Ивановна
	председатель Совета ветеранов войны и труда

	Семисынов Василий Валентинович

	заместитель начальника медицинской службы  ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	Николаева Валентина Александровна
	председатель  городской общественной организации «Солдатские матери»

	Воронов Николай Иванович
	член Общественной палаты ХМАО - Югры

	Присутствовали на заседании:
	члены     коллектива   БУ «Югорская городская больница»

1. Об обеспечении лекарственными препаратами льготной категории населения в городе Югорске в 2015 году.
Докладчик: директор ОАО «Советская аптека» Г.Н. Кринцыглова.
Выступили:
Каданцев В.А. –  о необходимости решения вопроса обеспечения лекарственными препаратами льготной категории населения на уровне Губернатора округа.
Решили:
1.1 Информацию об обеспечении лекарственными препаратами льготной категории населения в городе Югорске в 2015 году принять к сведению.
1.2. Подготовить обращение от общественности города Югорска в адрес Губернатора ХМАО-Югры о порядке обеспечения лекарственными препаратами льготной категории населения.
Срок: до 30.03.2015.

2. О межведомственном взаимодействии учреждений социального обслуживания с учреждениями здравоохранения в реализации полномочий автономного округа в сфере социального   обслуживания граждан в соответствии с федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в РФ».
Докладчик: заместитель начальника управления социальной защиты населения в г. Югорске и Советском районе О.С. Щукина.
Решили:
2.1. Информацию о межведомственном взаимодействии учреждений социального обслуживания с учреждениями здравоохранения в реализации полномочий автономного округа в сфере социального обслуживания граждан в соответствии с федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в РФ» принять к сведению.

3. О работе с обращениями граждан по вопросам в сфере здравоохранения, поступивших от граждан города Югорска в БУ «Югорская городская больница» и в адрес Депздрава Югры, за 2014 год.
Докладчик: главный врач БУ «Югорская городская больница» В.В. Быков.
Выступили:
Колесник И.П., заместитель руководителя по КЭР – о возросшем числе жалоб за счет обращений граждан на сайт больницы в сети Интернет.
Решили:
3.1. Информацию о работе с обращениями граждан по вопросам в сфере здравоохранения, поступивших от граждан города Югорска в БУ «Югорская городская больница» и в адрес Депздрава Югры, за 2014 год принять к сведению.
3.2. Организовать в администрации города Югорска прием граждан по вопросам оказания медицинской помощи совместно с членами Общественного совета по здравоохранению с установлением графика приема и информированием населения города Югорска в средствах массовой информации.
Срок: ежемесячно с марта 2015 года.

4. О завершении капитального ремонта инфекционного отделения БУ «Югорская городская больница» и открытии амбулатории в микрорайоне Югорск-2.
Докладчик: главный врач БУ «Югорская городская больница» В.В. Быков.
Выступили:
Колесник И.П. – о возложении обязанностей по распределению санаторно-курортных путёвок на медицинское учреждение.
Быков В. В. – о создании инициативной (рабочей) группы Общественного совета по здравоохранению для оперативного решения вопросов в период между заседаниями совета.
Решили:
4.1. Информацию о завершении капитального ремонта инфекционного отделения БУ «Югорская городская больница» и открытии амбулатории в микрорайоне Югорск-2 принять к сведению.
4.2. БУ «Югорская городская больница» (В. В. Быков) создать рабочую группу Общественного совета по здравоохранению для оперативного решения вопросов в период между заседаниями.
Срок: до 31.03.2015.

Заместитель председателя
Общественного совета                                                                                              Т. И. Долгодворова

Секретарь                                                                                                                      Т. А. Хорошавина